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Dokąd popłynie „Dar Młodzieży” w tym roku? Znamy plan rejsów
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Tweetnij

Na „Darze Młodzieży” rozpocznie się nowy sezon praktyk morskich // fot. Dorota Nelke



22.02.2023 r.

Za nieco ponad trzy tygodnie rozpoczną się praktyki morskie na „Darze Młodzieży. 17 marca żaglowiec
wypłynie w pierwszy w tym sezonie rejs. Natomiast drugi statek Uniwersytetu Morskiego – „Horyzont
II” wyruszy w pierwszą podróż w czerwcu. Sezon praktyk zakończy się jesienią. Na pokładach statków
będą się szkolić studenci Uniwersytetu Morskiego i Hogere Zeevarschool z Antwerpii, a także
uczniowie szkół morskich ze Szczecina, Świnoujścia, Kędzierzyna-Koźla, Nakła nad Notecią i Gdańska.
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Sezon praktyk morskich na „Darze Młodzieży” zbliża się wielkimi krokami. Już 1 marca na pokładzie zostaną
zaokrętowani uczniowie Zespołu Szkół Morskich im. Bohaterskich Obrońców Westerplatte w Gdańsku. Przez

pierwsze dni będą oni przygotowywać statek do podróży. Natomiast Gdynię opuszczą w piątek, 17 marca.

Wypłyną w rejs do Antwerpii, gdzie dotrą 24 marca. W Belgii ich miejsce zajmie 95 studentów Hogere

Zeevarschool, z którą Uniwersytet Morski współpracuje od 2008 roku. Będą się szkolić podczas rejsu na

trasie: Antwerpia – Funchal – Antwerpia. Praktyki zakończą 21 kwietnia. Wtedy zmienią ich uczniowie ze

szkół morskich ze Szczecina, Świnoujścia i Gdańska. Z nimi na pokładzie żaglowiec ma wrócić do Gdyni 21

maja. Jednak już następnego dnia „Dar Młodzieży” popłynie w miesięczny rejs, tym razem na trasie: Gdynia –

Ostenda – Rouen – Bremerhaven. W tym czasie praktyki odbędą studenci Uniwersytetu Morskiego oraz

uczniowie szkół morskich ze Szczecina i Kędzierzyna-Koźla. Natomiast od 22 czerwca do końca sezonu na

żaglowcu będą się szkolić tylko studenci gdyńskiej uczelni. W planach są zawinięcia do portów w Den

Helder, Hartlepoolu, Fredrikstadzie, Lerwicku, Arendalu, Falmouth, La Corunie, Kadyksie, Cape Varde,

Mindelo i Horcie. „Dar Młodzieży” wróci do Gdyni 10 listopada.  

Drugi statek szkolny Uniwersytetu Morskiego „Horyzont II” wypłynie w pierwszą podróż 1 czerwca. Będzie to

tradycyjna wyprawa na polarna na Spitsbergen, która potrwa do 27 czerwca. Natomiast od 3 lipca studenci

gdyńskiej uczelni rozpoczną praktyki radarowe. Do 13 sierpnia ukończą je trzy grupy praktykantów. Trzy dni

później kolejna grupa studentów Uniwersytetu Morskiego popłynie na Spitsbergen. Z kolei 16 września na

pokład „Horyzontu II” wejdą uczniowie ze szkoły w Nakle nad Notecią. Praktyki morskie na statku zakończą
się 13 października. 

Z harmonogramem praktyk można się zapoznać na stronie Uniwersytetu Morskiego w Gdyni.
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